1

Межрегиональная молодежная общественная организация

«Инклюзивный Ресурсный Центр»

ОГРН 1146300002595, ИНН 6316998604, КПП 631601001.

443079, г. о. Самара, пр-т Карла Маркса 167 - 68. Тел. +7 (927) 603-64-93.

№ 1740 от 18.01.2023 По месту требования

Письмо поддержки

Настоящим подтверждаем, что межрегиональный инклюзивный проект

"Ты можешь все!" актуален и востребован в российских регионах. Данный

проект обладает высокой социальной значимостью и популяризирует

полноценный образ жизни людей с различными формами инвалидности.

Инициатива обладает высоким уровнем детальной проработки и раскрывает

индивидуальные особенности каждого участника проекта. Подобные

социальные практики востребованы не только для сообществ людей с

ограниченными возможностями здоровья, но и для самых широких слоев

населения субъектов Российской Федерации.

Желаем команде проекта успехов и выражаем надежду на  дальнейшее

развитие и масштабирование проекта «Ты можешь все!»!

Справка об организации

ММОО «Инклюзивный ресурсный центр» с 2014 года разрабатывает и

апробирует в регионах Российской Федерации общественные практики в

сфере инклюзии. Самые успешные из них транслируются через тренинговые

программы и стажировки для активной молодежи с инвалидностью и

заинтересованных специалистов некоммерческого сектора. Инновационность

апробированных проектов в сферах инклюзивного добровольчества и туризма

позволила организации войти в Топ-100 проектов Конкурса президентских

грантов, получить ряд престижных премий – в том числе премию «Мой проект

— моей стране!» Общественной палаты РФ.

С 2015 года специалисты Центра развивают на базе Молодежного

форума Приволжского федерального округа «iВолга» Инклюзивный городок,

ставший примером и социальной франшизой для организаторов из других

федеральных округов Российской Федерации. При поддержке

благотворителей уже 2 года в Самаре ведет свою работу первый в Поволжье

пункт выдачи современной инватехники для маломобильных граждан. Сотни

детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья стали

участниками красочных Инклюзивных балов, объединивших их в творческой

программе со здоровыми сверстниками. За 2018-2022 годы в тренинговых

2

интенсивах, посвященных обучению практикам работы в инклюзивных

социальных проектах, приняли массовое участие представители 56 регионов

России. К настоящему моменту проектные мероприятия организации прошли

от Калининграда до Владивостока и собрали аудиторию свыше 20000 человек.

 С уважением,

Директор ММОО

«Инклюзивный Ресурсный Центр»                                                                Транцев А. С.